7 si quid acerbius inquenque scriptum offenderis. non tam
mee nature quam stimulis podagre vrgentis adscire/ Et
quidquid inscite. incepte. absurde ocentterit. sumpto cala-
mo dele. Ex vrbe Roma quarto kal. Aprilis Anno domi-
ni Millesemo quadragesimoquinquagesimo octavo.

¶ Ele sub Friderico tertio eius nominis imperatore apud Europeos/ aut qui noie cristiano censem insulares homines gesta feruntur
memoratu digna mihique digna tradere posteris quam brevissime libet cõmiscebimus/ aliqua interdum alius repetita quemadmodu locorum re-
rumque ratio expostulare videbit. Hungaria que Ilustrie Friderici patrie conterrina est/ et in orientem vergit pron-
cipiu narrationis prestabit. Hanc provinciam non nulli
pannoni vocant/ tanquam hungari pannonicum loco
successerint. Ut uero neque hungaria pannonicie terminos im-
plet. Neque illa tam late olim fuit quam nostra etate hungaria.
Intra danubiu enum et alpes Qui ad Iitaliam et
Adriaticum respicunt mare pannonia continet. ab oc-
casu noricum enumque amnem. ab ortu mylos ac tribalos
et flumen sauuus contingens. Intra quos limites ilustrie ma-
gna portio claudit. et a theutonibus incolitur. Stiria quoque
habdem terminis cõtinet. Valeria quondam appellata. Mu-
garia vero quavis inferiorem pannonicaz a fluvio leycha
usque sauum completa est. Danubiu tamen transgressa ad
polonos usque protendit. et que quondam arua tenuere ges-
pide dacique. possidet. Imperiu gentis hungarie multo la-
tius est quam ipsa hungaria. Nam et dalmate quos schla-
uos/ et illirij quos bosnenses/ Tribali seu misi quos tum
seruos. tum rascianos appellant/ et Sethe. quos partim
walachos partim transiluanos noiant/ hungaros impes

riū subicrunt. & si nonnulli euo nostro thurcoꝝ armis e vi
cti defecerunt. hanc prouinciam quatenus cura jirum ec
tenditur sub Octaviano cesare Romani primū obtinere
Bachone pannoniorꝝ rege subacto & emantinis interfa
uu & d̄ aquū prostratis. Daciam vero transdanubium que
nunc hungarie portio est. Traianus impator edomuit &
in solo Barbarico prouinciam fecit. s̄q; amissa sub Baleno
& Alurdianū recuperata est. Post romanos aliquando huni
Scythica gens. aliquando Gothi ex insulis balehei maris
populi. deinde longobardi ex germania profecti pānoniā
occupauere. Postremo hungaroꝝ natio ex vltimis Scy
tharum finibus inveniatur. que vñq; in hanc diem regno
potur. & vlera curaq; jirum late dominae. Extat adhuc
non longe ab ortu Ethanays altera hūgaria nostra humis
de qua sermo est mater. lingua. & morib; pene similis. qđ
uis nostra ciuilior; est cristi cultor. Illa rito barbarico vi
uens seruit ydolis. In hungaria quam danubiꝝ inter la
bieur tempestate noites Sigismundus Karoli quarti Ros
mavox impatoris filius. natione Bohemus. origine theu
tonicus. varia fortuna. annos sup: a q̄nquaginta regna
vit. princeps singulari prudētia. magnitudine animi. be
nificētia. & liberalitate insignis. corporis quoq; maiestate
ac decoro illustris. ceterum bello prorsus infelix. Quę nō
turchi dūtarat. s̄ Bohemi quoq; sepe aeie fuderūt. Ekoꝝ
ei prima fuit Maria Ludowici regis filia cum qua regnus
acepit. Illius causa duos et. xxx^o regulos in hungaria
p̄marios. qui aliqui rebellasset gladio percussit. ob quam
rem & ipse paulo post regina satis functa in vincula cōiect^o
ē. mulieriq; vidue. cui^o vñq; interfecerat. in custodiā tradit^o
donec regni p̄ceres suppliciū d̄cerneret. s̄q; nō defuit capto
in extremitate rebus puidentia. q̄ vt erat facūdia potes. mu
lieri lōge melius esse ostēdit. Regiu sanguinē cōfūare quā
fundere. Dimissus ab ea Barbarā Hermāni comit̄ Liliē